cius Imp:rii partes concutiantur? Quæ res à Pontifice inculcatas fuit, quo Dominis illis annis adderetur, ut maturius decerneret, neque occasionem pulcherrimam elabi sineceret: monuitq; in regionibus Turcarum deuastandis, illis etiā Turcas subditos qui ad fauorem Christi tumulabantur, non esse offendendos. Qua de re Cardinali Granuela pariter dissenseret, deq; hoc bello tractando vale con cordibus animis ag tatum est. Cumque omnes ex cubiculo Pontificis existent, Venetus Orator dixit: Quema' modū anno 1537, in prima Congregatione sedes, tanquam conlusa, publicatum, & undeque quæ misericordia mandata ad res necessarias exequendas, mortales agitatas fuisset: ita in hoc fieri posse, quia praeterire nemo, nisi honesta, perituras est, neque aliquis momenti difficultatis oboritur poterit, cum vna, e demq; sit omnium opinio. Proinde expedire, hanc iam euulgare, neq; permettere, vt in expectando hoc decreto suspenso sint hominum iudicia: videbanturque Paceous & Orator assensum præbeat.

At Granuela subdidit alias Oratores sepe cōvenisse, & super huiusmodi rebus consultauisse, ac pitemodum eas determinauisse, neq; modo ignorare, in quibus consistant difficultates, & quo pacto remoueti queant: ideo, ante quā hęc p. opolūm fuerit.

Die 1. Iulij coram Pontifice vocati fuere Re scripturae Procuratores & Venetus Orator: quibusc; Pontifici, ius Sanctitas scripturam obtulit, qua formam quæ idas Capitulationum continebat: erat autem à De foderu' proputatis eius Beatitudinis excogitata: super qua posita, peritum est temporis spatium ad rem trutinandum, & in Congregatione poloerēdā fungulorum sententiā. Congregatio vero in cubiculo Cardinalis Alessandri destituta erat, adiunctis eidem Cardinalibus Morone, Cesi, Graffio, & Aldobrandino ex parte Pontificis deputatis.

Die 4. cum omnes hi conuenient, Alexandrinus, qui agrotabat, excepto item Oratore, hora 11. in nomine S. Spiritus negotium incepit fuit: exordiente fermacem Illusterrissimo Morone, qui verbis grauitatis, & prudētiae plenis presentem Christianam Reipubl. necessitatem examinavit vniuersumque remedium, quo sustentanda est: quod procul dubio propositū sedes est: Hoc autem quanquam cum omnibus Christianis Principibus, tanquam communī periculo subiacentibus tractādū videtur: nihilominus in præntis inter Pontificem, Regem Catholicum, & Rempubl. Venetiam agitata reporta, qui Principes sua regna, statusq; hostilibus damnis habent magis exposta, ac forte succurrēndae necessitatib; patatores existunt, cuicunque verbis

*Per factum
universum de
tis Venetis.*